UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION
FACULTAD POLITECNICA

Campus de la UNA
SAN LORENZO-PARAGUAY

RESOLUCION N° 1171/2024

POR LA CUAL SE CERTIFICA, EN FORMATO DIGITAL A LOS PARTICIPANTES DEL XI
FORO DE ETICA: “ESPACIOS DE LA INCLUSIVIDAD EN LA EDUCACION SUPERIOR.
APORTES PARA LA CONSTRUCCION DE UNA SOCIEDAD MAS INCLUSIVA”,

28 de octubre de 2024

VISTO Y CONSIDERANDO: El Memorando 37/2024, del Lider, Prof. Lic. Claudio Nil Barua,
MSc., del Comité de Etica de la FP-UNA, en el que solicita certificacién en formato digital para
los participantes del XI Foro de Etica: “ESPACIOS DE LA INCLUSIVIDAD EN LA EDUCACION
SUPERIOR. APORTES PARA LA CONSTRUCCION DE UNA SOCIEDAD MAS INCLUSIVA”,
llevado a cabo el 24 de octubre del 2024, en modalidad presencial.

Que, los Certificados seran digitales, los mismos podran ser descargados por los interesados
desde un enlace que se encontrara disponible en el sitio web de la FP-UNA.

La Ley N° 4995/2013 de Educacién Superior.
El Estatuto de la Universidad Nacional de Asuncién.

POR TANTO: en uso de sus facultades y atribuciones legales,

LA DECANA DE LA FACULTAD POLITECNICA
RESUELVE:

Art. 1° Certificar, en Formato Digital, a los participantes del XI Foro de Etica: “ESPACIOS DE
LA INCLUSIVIDAD EN LA EDUCACION SUPERIOR. APORTES PARA LA
CONSTRUCCION DE UNA SOCIEDAD MAS INCLUSIV. ", detallados en el ANEXO de
la presente Resolucién.

Art. 2° Comunicar,

Prof. Abg. Joel
Secreta

Benitez Santac

Prof. Ing. ‘E‘fla Teresa Leiva Leén, MSc.
la Facultad \

\ Decana

—
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01 |[6.085.230 | Adela Maria Chaparro Lépez adelamariachaparro@fpuna.edu.py Estudiante
02 5.068.799 | Adilson lbafiez adiaxell16@fpuna.edu.py Estudiante
03 7.140.311 | Adriana Giménez albaadrianatorresgimenez530@gmail.com | Funcionario
04 | 7.570.199 | Adriana Paredes colmanadrianab65@gmail.com Estudiante
05 5.266.761 | Adriana Vega adrvegacabral@fpuna.edu.py Estudiante
06 4,420.708 | Alberto Baez Zapattini bazap55@fpuna.edu.py Estudiante
07 992453 | Alcides Torres torresgutt@pol.una.py Docente
08 | 5.564.218 | Alejandra Isabela Valdez Ortiz alejandraisabelavaldezortiz@fpuna.edu.py | Estudiante
09 6.337.122 | Alex Merlo alexmerlo06@fpuna.edu.py Estudiante
10 | 5.526.470 | Alexis Amin Franco Duarte amincitof.af@fpuna.edu.py Estudiante
1 5.701.552 | Alexis Espinola espinolaalexis70@gmail.com Estudiante
12 5.334.142 | Alicia Gavilan aliciagavilan003@fpuna.edu.py Estudiante
13 1.032.642 | Américo Villalba americovillalba12@gmail.com Funcionario
14 6.039.970 | Ana Belén Saucedo Figueredo anabsafil8@fpuna.edu.py Estudiante
15 1.721.461 | Ana Céceres anitacaceres461@gmail.com Funcionario
16 1.405.123 | Ana Cosp de Cariete acosp@pol.una.py Docente
17 5.423.582 | Ana Galeano anagaleano07@fpuna.edu.py Estudiante
18 3.656.744 | Ana Giselle Pereira de Avila agsuhsner@pol.una.py Docente
19 | 5460.099 |Ana Opitz analopitz@gmail.com Otra
20 5.685.682 | Anahi Milagros Ramirez Arévalos anahimi2003@gmail.com Estudiante
2 1.434.512 | Angel Mariano Almada Ramirez angel.aimada@pol.una.py Funcionario
22 | 3.205.838 | Angel Gabriel Duarte Zaracho aduarte@pol.una.py Docente
23 5.779.465 | Angel Riveros angelriveros960@fpuna.edu.py Estudiante
24 | 3.813.788 | Anibal Casco acasco@pol.una.py Funcionario
25 2.914.637 | Beatriz Espinola bespinola@der.una.py Otra
26 | 4.527.996 | Ramona Belén Barboza Martinez ramonabarboza1988@gmail.com Funcionario
27 | 45.997.256 | Bianca Meza mezabianca.na@fpuna.edu.py Estudiante
28 6.509.397 | Bianca Molinas biancabelenmolinasbenitez@fpuna.edu.pu | Estudiante
29 | 4515477 | Bionca Pamela Teresa Vidaurre bvidaurre@pol.una.py Funcionario
30 | 5538.029 |Bianca Vera bian532v@fpuna.edu.py Estudiante
31 2.849.282 | Blanca Duarte Matto blanca@pol.una.py Funcionario
32 2.209.282 | Blas Ismael Rolon Cardozo brolon@pol.una.py Funcionario
3 5479.036 | Camila Ocampos ocamposcami2054@fpuna.edu.py Estudiante
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34 |6.801.194 | Carlos Ramirez carlosr1la.0@fpuna.edu.py Estudiante
35 |2.276.223 | Carolina Elizabeth Amarilla Diaz carolinaamarilla17 @gmail.com Funcionario
36 |1.616.250 | Cecilia Galeano cecif9galeano@gmail.com Funcionario
37 | 848.840 |Clara Aimada cnalmada@pol.una.py Docente
38 | 6.044.337 | Clara Arami Ruiz Diaz Aquino ruizdiazclara9@gmail.com Otra
39 | 5.608.628 | Clara Morinigo clamolei@fpuna.edu.py Estudiante
40 |3.957.224 | Claudia Alvarez calvarez@der.una.py Funcionario
41 |7.105.480 | Claudia Gomez gomezzclaudia301@fpuna.edu.py Estudiante
42 11.279.284 | Claudio Nil Barua Acosta cbarua@pol.una.py Docente
43 |1.181.601 | Clides Concepcion Legal de Femandez | cclegal@pol.una.py Docente
44 |3.408.611 | Cristhian Isidro Centurion Medina ceenturion@pol.una.py Funcionario
45 |2.525.388 | Cynthia Barrios crossanab@pol.una.py Funcionario
46 |1.269.209 | Cynthia Mabel Villalba cmsvillalba@pol.una.py Funcionario
47 | 819.871 | Cynthia Segovia Dominguez cesegovia@pol.una.py Funcionario
48 | 5.387.749 | Dahiana Noemi Martinez Gamarra dahigmartinez054@gmail.com Estudiante
49 | 2.902.566 | Daisy Barrios Pedrozo dbarrios@pol.una.py Funcionario
50 |[7.443.216 | Dana Gisselle Godoy Franco gissellegodoyf@fpuna.edu.py Estudiante
51 | 5.937.369 | Daniel Piris danipiris145@gmail.com Estudiante
52 | 3.615.368 | Danila Beatriz Lopez Galli dblopez@pol.una.py Docente
53 |1.418.037 | David Arturo Ruiz Kappeler david@pol.una.py Docente
54 |4.561.118 | Diana Ivette Contrera Bemal dcontrera@pol.una.py Funcionario
55 |5.443.584 | Diego Cabanas diegofernandocabanasayala@fpuna.edu.py | Estudiante
56 |6.156.312 | Dulce Chaparro cedulchaparro14@gmail.com Estudiante
57 |3.004.293 | Edgar Lépez Moscarda elmoscarda@pol.una.py Docente
58 |3.576.546 | Edith Garcete edithgarceteayala@pol.una.py Funcionario
59 |3.615.907 | Eliana Patricia Giménez Ruiz Diaz eliana@pol.una.py Funcionario
60 |7.507.672 | Elias Alcides Vera Gauto eliasverad456@fpuna.edu.py Estudiante
s 61 |5.815.153 | Elias Samaniego eliassamasol@gmail.com Otra
% ; QE%‘—%'\.‘ 62 |2.182.469 | Ellen Lujan Méndez Xavier emendez@pol.una.py Docente
/ &qg‘; ;':',5 “\| 63 |4.352.853 |ENio Rubén Villaverde Britez elvio.villaverde@pol.una.py Funcionario
/ 23 f | 64 |5.675.135 | Enzo Daniel Casco Paniagua enzocasco077@fpuna.edu.py Estudiante
=& |28, 7 1765 [2150.327 | Emesto Fabian Vera Aguilera vera.emesto@pol.una.py Docente
\g B _."-‘:i (/166 [7439.162 | Envin Torales Alcaraz enwintorales100@gmail.com Estudiante
\“’: /67 | 651.161 | Esther Amada Balmoriz ebalmoriz161@eco.una.py Docente
Wi 9P S 68 |5.272.178 | Esther Basilio mbasilio178@alumnos.eco.una.py Estudiante
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69 |6.113.813 | Esther Noemi Morinigo Martinez morinigomartinezesther@gmail.com Estudiante
70 |5.659.086 | Eugenio Casco eugenioalejandrocasco000@fpuna.edu.py | Estudiante
71 |6.004.786 | Ezequiel Agustin Duarte Acosta duarteezequiel270@fpuna.edu.py Estudiante
72 | 6.144.861 | Fabrizio Portillo fabri.portilloz@fpuna.edu.py Estudiante
73 | 3.405.885 | Fatima Iglesias fatimaiglesias01@gmail.com Funcionario
74 | 8.257.169 | Fatima Llano fatimallano18@fpuna.edu.py Estudiante
75 |5.116.541 | Fatima Riquelme Granada fatirigra@pol.una.py Docente
76 | 1.940.203 | Fernando Espinola Prieto fespinola@pol.una.py Funcionario
77 | 3.174.756 | Flaminio Aranda Ibafiez faranda@pol.una.py Docente
78 |6.101.591 | Florencia Escobar Gonzélez flopyescobar09@gmail.com Otra
79 |5.718.427 | Franco Dario Ovelar Franco francoovelar1234@fpuna.edu.py Estudiante
80 |2.875.854 | Fulvia Benitez Jiménez fulvia@pol.una.py Funcionario
81 |6.509.689 | Gabriela Belén Vazquez Mercado gabrielabelenvaz@fpuna.edu.py Estudiante
82 |5.980.993 | Gabriela Delgado gabidelgad75@gmail.com Estudiante
83 |3.611.096 | Gabriela Martina Galvan Cabrera gagalvan@pol.una.py Funcionario
84 |3.730.585 | Gerardo Riveros griveros@pol.una.py Docente
85 |5.719.757 | Giovanni Ferreira giovanni09amin@fpuna.edu.py Estudiante
86 |5.558.245 | Giuliano Angeloni angelonigiuliano10@fpuna.edu.py Estudiante
87 |3.625.591 | Graciela Elizabeth Ramos Segovia gracieli09@gmail.com Funcionario
88 |5.115.790 | Guillermo Amarilla guillermoamarillad1@gmail.com Otra
89 |4.974.904 | Héctor Cipriano Aranda Florentin haranda1990@gmail.com Graduado
90 |1.794.244 | Hilarion Espinola Coronel hilarioespindola7 @gmail.com Funcionario
91 |3.638.351 | Hugo Caballero hugo.caballero@pol.una.py Docente
92 |5.493.029 | Hugo Fabian Rodriguez Gomez fabirodriguez219@fpuna.edu.py Estudiante
93 [3.202.631 | Hugo Ruiz hugoruiz@pol.una.py Funcionario
94 |1.850.858 | Hugo Valerio Samudio Almiron hsamudio@pol.una.py Funcionario
85 |[6.009.111 | lan Pérez ianperlop01@fpuna.edu.py Estudiante
96 |5.758.925 | Isaias Ojeda benjaasuarezz11@gmail.com Estudiante
97 |5.860.915 | Isidro Nicolas Vergara Ortega gcantero261@fpuna.edu.py Estudiante
::\\. 98 |2.427.217 | Ismsel Pavetti omarpavetti86@gmail.com Funcionario
ﬁ%ﬁ&\\ 99 |5.689.097 | Ivan Alejandro Marin Torales ivanmarin8no@fpuna.edu.py Estudiante
=1 I\ 100 |4.999.285 | Ivan Quintana ivanquintanapy@fpuna.edu.py Estudiante
" ':' 101 | 5.768.731 | Jannette Ortiz jann.ortz@gmail.com Estudiante
| 102 |3.413.682 | Javier Gauna jgaung@pol.una.py Funcionario
/" | 103 |7.063.928 | Jazmin Benitez jazmincelestebenitez400@fpuna.edu.py | Estudiante
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104 |6.036.024 | jazmin Martinez jazminmarcol0318@fpuna.edu.py Estudiante
105 |4.435.817 | Jessica Achar jdachar@pol.una.py Funcionario
106 | 4.482.233 | Jessica Jazmin Ocampos jocampos@pol.una.py Funcionario
107 | 4.579.025 | Jessica Maria Medina Agiiero jessicamaria_15@hotmail.com Funcionario
108 | 3.830.472 | Jessica Noemi Dominguez Lamanna | jessicanoemidominguez@hotmail.es Otra
109 | 5.670.692 | Jesus Daniel Benitez jb49032@fpuna.edu.py Estudiante
110 | 5.982.200 | Joaquin Peyrat joaquinpeyrat49@fpuna.edu.py Estudiante
111 | 2.269.241 | Joel Arsenio Benitez Santacruz joel.benitez@pol.una.py Docente
112 | 4.435.302 | Johana Noemi Aguilera Rodriguez joha.agui88@gmail.com Funcionario
113 | 3.504.921 | Johana Raquel Pineda Alvarenga jpineda@pol.una.py Docente
114 | 5.040.972 | Jorge Benitez jb1049746@gmail.com Funcionario
115 | 4.218.608 | José Caceres Macchi jcaceresmacchi@gmail.com Funcionario
116 | 5.624.051 | José Maria Aquino Jara jmajpy@fpuna.edu.py Estudiante
117 | 5.966.143 | Juan Flecha juan.antonio.flecha@fpuna.edu.py Estudiante
118 | 3.524.430 | Juan Gerardo Gonzalez jagonzalez@pol.una.py Funcionario
119 | 1.124.706 | Juan Manuel Lopez Roa jmlopez@pol.una.py Funcionario
120 | 5.611.143 | Julieta Sosa julietaacelestesosa@fpuna.edu.py Estudiante
121 | 840.553 | Julio Sanchez Laspina julio@pol.una.py Docente
122 | 7.736.456 | Junior Céspedes Juniorcespedes744@gmail.com Estudiante
123 | 4.658.102 | Katherine Rondell krondelli@pol.una.py Graduado
124 | 7.149.227 | Kevin Fabian Quifionez Alcaraz kodyalcaraz@fpuna.edu.py Estudiante
125 | 5.456.241 | Kiara Spital kiaraspital@gmail.com Estudiante
126 |45.969.898 | Leandro Giménez Bianciotto leandroezequielgimenezbianciot@gmail.com | Estudiante
127 | 6.832.534 | Leisa Alejandra Rodas Caceres leisarodascaceres94710@gmail.com Estudiante
128 | 4.175.240 | Leticia Dahiana Ruiz Diaz Alonso |druizdiaz@pol.una.py Docente
129 | 3.981.405 | Leticia Jazmin Coronel Romero jazmincoronel2016@gmail.com Graduado
130 | 2.241.724 | Lilian Riveros Lilian.riveros@pol.una.py Docente
131 | 2.200.470 | Liliana Alderete |alderete@pol.una.py Docente
132 | 5.363.763 | Luana Zarate Gomez gomezzluanaa@gmail.com Estudiante
133 | 1.058.385 | Luis Irigoitia Cardozo lingoitia@pol.una.py Docente
134 | 6.156.329 | Luma Alvarenga lumalvarenga8@gmail.com Estudiante
135 | 5.517.567 | Luz Barquinero mercedesbarquinero@fpuna.edu.py Estudiante
136 | 5.012.858 | Luz Natalia Benitez luznataliabenitez24@gmail.coml Estudiante
137 | 7.221.518 | Mara Diana Salu Ayala marasalu622@fpuna.edu.py Estudiante
138 | 6.257.416 | Marcos Adrian Roa Ocampos marocampos18@gmail.com Funcionario

#
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139 |5.555.427 | Marcos Centurion mcenturion5565@gmail.com Estudiante
140 | 5.613.832 | Marcos Sosa marcosalbertososabaez@gmail.com Estudiante
141 | 613.787 | Maria Angélica Barreto de Vera barretoangelica787@gmail.com Otra
142 | 577.319 | Maria Cristina Prado Cantero meprado@pol.una.py Otra
143 | 934.644 | Maria Cristina Vera Sanchez cristinavera@pol.una.py Otra
144 | 3.503.431 | Maria Félix Vazquez mafe.vazquez@pol.una.py Funcionario
145 | 4.981.203 | Maria Gricelda Villalba Lopez mariagriceldavillalbalopez@gmail.com | Funcionario
146 | 5.777.964 | Maria Leticia Riveros Viera leticiariveros2808@gmail.com Estudiante
147 | 1.240.632 | Maria Liz Leguizamén mleguizamon@pol.una.py Docente
148 | 927.744 | Maria Luisa Barboza Céspedes marialuisabarbozab83@gmail.py Otra
149 | 3.851.025 | Maria Mercedes Rodriguez Gill rodriguez.gillm@gmail.com Funcionario
150 | 2.352.181 | Mariel Inés Motta Gonzélez mmotta@pol.una.py Funcionario
151 | 1.904.461 | Mariela Beatriz Montiel Gonzalez mmontiel@pol.una.py Funcionario
152 | 1.160.365 | Marina Colman de Ledesma mcolman@pol.una.py Docente
1583 | 2.166.588 | Marta Guadalupe Ramos mgramos@pol.una.py Dacente
154 | 5.314.878 | Mateo Galli Sardi mateogalli5S5@fpuna.edu.py Estudiante
155 | 5.845.727 | Mathias Rivas mathiasrb16@fpuna.edu.py Estudiante
156 | 4.796.848 | Matias Martin max.romero.777@fpuna.edu.py Estudiante
157 | 5.658.232 | Matias Vera matiasemanuelfe1230@gmail.com Estudiante
158 | 5.658.232 | Matias Vera matiasemanuelfe1230@gmail.com Estudiante
159 | 4.370.607 | Melissa Jannet Lopez Paranderi melissaparanderi@pol.una.py Funcionario
160 | 4.195.732 | Mercedes Benitez mercedes.benitez@pol.una.py Funcionario
161 | 4.747.226 | Merly Barrios mrbarrios@pol.una.py Docente
162 | 5.766.372 | Micaela Mufioz linamicaelamo05@fpuna.edu.py Estudiante
163 | 2.222.689 | Miguel Angel David Caceres mdavid@pol.una.py Funcionario
164 | 2.934.562 | Miguel Téllez mtellez@pol.una.py Docente
165 | 2.358.635 | Milciades Femandez mfernandez@gmail.com Docente
N 166 | 3.707.040 |Milka Paola Velazquez milka@pol.una.py Docente
f‘ﬁ_ﬂf{z o\ | 167 [ 5334610 [ Mirian Benitez rociobenitez842@fpuna.edu.py Estudiante
' G707\ [ 168 | 2569257 | Mirian Celeste Gonzalez Bitez mirian gonzalez@pol.una.py Funcionario
1) = Z\( 160 | 5018571 | Mirian Florentin mflorentin@pol.una.py Funcionario
*." B S "‘ 170 | 4.489.727 | Ménica Beatriz Tarres Ibarrola mtorres@pol.una.py Docente
‘\ -;';J « Il 171 | 6.067.031 | Monserrat Franco xmonsefrancox@gmail.com Estudiante
so7a 2| 172 | 4.965.024 | Nathalia Montiel Casco nathaliamontiel32@fpuna.edu.py Estudiante
173 | 4.478.978 | Néstor Damian Garcia ngarcia@pol.una.py Docente
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174 |1:495.566 | Nilsa Ramona Sosa de Cabrera nisosa@pol.una.py Docente
175 | 4.539.656 |Ninfa Delvalle Lopez nfdelvalle@pol.una.py Funcionario
176 | 3.634.533 | Norma Peralta nperalta@pol.una.py Graduado
177 | 3.590.206 | Norma Sabina Galeano Nufiez normagaleano04@gmail.com Funcionario
178 | 757.048 |Oilda Sanchez Quintana osanchez@pol.una.py Docente
179 | 7.445.897 | Qliver Noguera olivemoguera7 @fpuna.edu.py Estudiante
180 | 6.169.517 | Orlando Salcedo salcedodavid789@fpuna.edu.py Estudiante
181 | 6.849.700 | Paola Patifio vazquez.noemi0810@gmail.com Otra
182 | 5.440.677 | Patricia Samadi Rolén Ferreira rolonpatricia200@gmail.com Estudiante
183 | 5.929.404 |Ricardo Orihuela orihuelaperalta@gmail.com Estudiante
184 | 3.980.547 |Robert Antonio Benitez Duarte Robertbeni193829@gmail.com Funcionario
185 | 2.868.092 | Roberto Adriano Paez Giménez rpaez@pol.una.py Docente
186 | 3.721.048 | Roberto Pastor Baez Fernandez roberto.baez@pol.una.py Funcionario
187 | 5.627.958 | Rodrigo Esquivel esquivelroro2003@gmail.com Estudiante
188 | 4.658.106 | Roger Miguel Alexis Rondelli Eisenkolbl | rrondelli@pol.una.py Funcionario
189 | 6.167.746 | Ronald Colman colmanronald9@fpuna.edu.py Estudiante
190 | 6.531.237 | Roque Pérez juniorperezojeda@gmail.com Estudiante
191 | 671.366 |Rosa Isabel Ramirez Barreto rramirez@pol.una.py Dacente
192 | 4.325.788 | Rosalina Servin Ruiz Diaz rservin@pol.una.py Funcionario
183 | 5.615.854 | Ruth Morinigo Quifionez moriniga0326@gmail.com Estudiante
194 | 2.205.028 | Sady Patricia Escurra spatriciaescurra@gmail.com Docente
195 | 4.175.553 | Sandra Caiiete Ortiz scanete@pol.una.py Docente
196 | 4.373.616 | Sandra Lujan Garcia Smith sgarcia@pol.una.py Funcionario
197 | 5.638.166 | Santiago Emesto Vazquez Figueredo | sevi091105@fpuna.edu.py Estudiante
198 | 6.011.395 | Silvana Lujan Vazquez Arria silvanavazquez1004 @gmail.com Estudiante
199 | 1.758.794 | Silvia Teresa Leiva Ledn sleiva@pol.una.py Docente
8.518.423 | Simdn Alexander Viana Ferreira simonviana8@gmail.com Estudiante
4.979.746 | Sofia Falcon sfalcon664@fpuna.edu.py Estudiante
5.611.138 | Sofia Villalba sofiavillalba8s.v@fpuna.edu.py Estudiante
2.339.112 | Teresa Dejesus Alderete Barrios talderete@pol.una.py Docente
6.042.788 | Thiago Solaeche thiagosolaeche77@fpuna.edu.py Estudiante
6.165.130 | Tobias Servian tobiasimanoll@fpuna.edu.py Estudiante
3.445.571 | Veronica Denis veronicadenis@pol.una.py Funcionario
3.727.764 | Veronica Sofia Aguirre Rios Vaguire@pol.una.py Funcionario
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2.387.504 | victor Adolfo Maidana Palacios amaidana@pol.una.py Funcionario
5:541.352 | Walter Alexander Fereira Arzamendia | walterferreira0001@fpuna.edu.py Estudiante
3.818.558 | Walter Rafael Sanchez Maldonado w.sanchez.maldonado83@gmail.com | Funcionario
5.931.307 | Yanet Ortega yaneto351@gmail.com Estudiante
2.892.199 | Zulma Lucia Demattei Ortiz zdemattei@pol.una.py Funcionario

#
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